



Beth El 690 - Loma Plata - Dpto. Boqueron  
Telef.:0981 255 751 Celular: 0986 777 209  
Email: tractormawes@hotmail.com  
rendyp9@gmail.com  
Ruc: 80075058-6

## COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

### LOTE 1

Obra: CONSTRUCCION DE VEREDAS DE HORMIGON - EN NUCLEO A (DESDE LA CALLE KLEEFELD HASTA LA USF)

Ubicacion: Nucleo A

Municipalidad : LOMA PLATA

Cta. Cte. Ctral N°:

Superficie a pavimentar con hormigon: 289,2 m2

Profesional: Ing. Rendy Pries

Patente Profesional N°: 000263

Domicilio: Schöntal

Ítem	DESCRIPCIÓN DE RUBROS	UN	CANT	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	Replanteo y marcación	m2	289,20	990	286.308
2	Cartel de obras (2m x 3m). Se colocaran al inicio y al final del tramo de obra	un	2,00	1.140.000	2.280.000
3	Preparación del terreno: desbroce, perfilado y compactación mecánica del suelo	m2	289,20	4.990	1.443.108
4	Construcción de rampa para silla de ruedas de H°A° rígido fck 250 kg/cm2, sobre colchón de arena tipo chaco y fieltro tipo carpa de 3micrones	m2	9,00	144.900	1.304.100
5	Construcción de pavimento rígido de H°A° fck 250 kg/, sobre colchón de arena tipo chaco y fieltro tipo carpa de 3micrones	m2	280,20	144.900	40.600.980
6	Limpieza final de obra	gl	1,00	302.700	302.700
TOTAL IVA INCLUIDO					46.217.196

SON GUARANIES: CUARENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS- iva incluido

  
ING. RESIDENTE

Ing. Rendy Pries Giesbrecht  
MAWES S.A.



**MAWES S.A.**

**Beth El 690 - Loma Plata - Dpto. Boqueron**

**Telef.:0981 255 751 Celular: 0986 777 209**

**Email: tractormawes@hotmail.com**

**rendyp9@gmail.com**

**Ruc: 80075058-6**

**COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO**

**LOTE 2**

**Obra: CONSTRUCCION DE VEREDAS DE HORMIGON EN LA CALLE ULTIMA Y EN LA CALLE AMAMBAY CARDOZO OCAMPO**

**Ubicacion: Nucleo A**

**Municipalidad : LOMA PLATA**

**Cta. Cte. Ctral N°:**

**Superficie a pavimentar con hormigon: 1371m2**

**Profesional: Ing. Rendy Pries**

**Patente Profesional N°: 000263**

**Domicilio: Schöntal**

Ítem	DESCRIPCIÓN DE RUBROS	UN	CANT	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	Replanteo y marcación	m2	1.371,00	1.200	1.645.200
2	Cartel de obras (2m x 3m). Se colocan al inicio y final del tramo de obra	un	2,00	1.140.000	2.280.000
3	Preparación del terreno: desbroce, perfilado y compactación mecánica del suelo	m2	1.371,00	4.990	6.841.290
4	Construcción de rampas para silla de ruedas de H° A° rígido de fck 250 kg/cm2, sobre colchón de arena tipo chaco y fieltro tipo carpa de 3 micrones	m2	22,50	149.900	3.372.750
5	Construcción de pavimento rígido de H°A° fck 250 kg/cm2, sobre colchón de arena tipo chaco y fieltro tipo carpa de 3 micrones	m2	1.349,00	149.900	202.215.100
6	Limpieza final de obra	gl	1,00	3.198.000	3.198.000
<b>TOTAL IVA INCLUIDO</b>					<b>219.552.340</b>

**SON GUARANIES: DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA - iva incluido.**

**ING. RESIDENTE**

**Ing. Rendy Pries Giesbrecht**

**MAWES S.A.**



Beth El 690 - Loma Plata - Dpto. Boqueron  
Telef.:0981 255 751 Celular: 0986 777 209  
Email: tractormawes@hotmail.com  
rendyp9@gmail.com  
Ruc: 80075058-6

## COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

### LOTE 3

Obra: CONSTRUCCION DE VEREDAS DE HORMIGON EN LA CALLE SIN NOMBRE -ACCESO POSTERIOR A LA INSTITUCION EDUCATIVA CENEDIN

Ubicacion: Nucleo A

Municipalidad : LOMA PLATA

Cta. Cte. Ctral N°:

Superficie a pavimentar con hormigon: 135,5 m2


Profesional: Ing. Rendy Pries

Patente Profesional N°: 000263

Domicilio: Schöntal

Ítem	DESCRIPCIÓN DE RUBROS	UN	CANT	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	Replanteo y marcación	m2	135,50	990	134.145
2	Cartel de obras (2m x 3m). Se colocan al inicio y final del tramo de obra	un	2,00	990.000	1.980.000
3	Preparación del terreno: desbroce, perfilado y compactación mecánica del suelo	m2	135,50	1.990	269.645
4	Construcción de rampas para silla de ruedas de H° A° rígido de fck 250 kg/cm2, sobre colchón de arena tipo chaco y fieltro tipo carpa de 3 micrones	m2	5,00	130.000	650.000
5	Contrucción de pavimento rígido de H°A° fck 250 kg/cm2, sobre colchón de arena tipo chaco y fieltro tipo carpa de 3 micrones	m2	130,50	130.000	16.965.000
6	Limpieza final de obra	gl	1,00	300.000	300.000
TOTAL IVA INCLUIDO					20.298.790

SON GUARANIES: veintiun millones seiscientos cuarenta y tres mil seiscientos cuarenta - iva incluido.

  
ING. RESIDENTE  
Ing. Rendy Pries Giesbrecht  
MAWES S.A.